2019 年 7 ⽉吉⽇
公益社団法⼈ ⽇本理学療法⼠協会
東北ブロック協議会 各県⼠会会⻑ 各位

第 37 回東北理学療法学術⼤会
⼤会⻑ ⾈⾒敬成

準備委員⻑ ⼭本優⼀

第 37 回東北理学療法学術⼤会

⼤会レセプションのご案内

謹啓  梅⾬の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、第 37 回東北理学療法学術⼤会が、来る 2019 年 9 ⽉ 14 ⽇（⼟）〜15 ⽇（⽇） に福島市にて

開催されます。学術⼤会初⽇には、下記の通りレセプションを準備しております。県⼠会役員の⽅々や⼀
般会員の⽅々との交流会としての特別企画もございます。

各県⼠会⻑の皆様におかれましては、是⾮とも多くの県⼠会役員および⼀般会員にお声掛けを頂けれ
ば幸いです。盛⼤なレセプションにしたいと思いますので何卒ご協⼒の程よろしくお願い申し上げます。

謹⽩
記

⽇  時：2019 年 9 ⽉ 14 ⽇（⼟）18：30〜20：30 （受付 18：00〜）
会  場：ホテル福島グリーンパレス 〒960-8068 福島県福島市太⽥町１３−５３
     ＊学会本会場よりレセプション会場への無料送迎バスを運⾏いたします。

是⾮ご活⽤ください。
会  費：5,000 円
内  容：「東北”6 県“roll」など、各種イベントを企画しております。

＊添付資料１、２をご参照ください
参 加 者 ：県⼠会役員を中⼼に⼀般会員まですべての会員が参加対象となります

＊添付資料１の通り、各県⼠会役員の交流企画を予定しておりますので、
各県⼠会の裁量にてできる限りのご参加にご協⼒をお願いいたします。

申し込み：事前；学術⼤会 HP のレセプションボタンよりお申込みください。
    当⽇；レセプション会場内受付にてお申し込みください

以上
〈お問合せ先〉

第 37 回東北理学療法学術⼤会
事務局⻑ 笠原⿓⼀

E-mail: 37thtouhokupt@gmail.com

添付資料１；レセプション企画書

第 37 回 東北理学療法学術⼤会 レセプション 企画書
『東北６県 県⼠会交流会 〜東北”６県”roll〜』

〈テーマ〉東北ブロック協議会に属する東北６県の県⼠会役員・会員同⼠の交流会

〈趣旨〉
 ⽇本理学療法⼠協会が主催する学術関係の学会・研修会は専⾨分野別に分化され、より専⾨性を追求
したものとなってきています。理学療法⼠の地位向上のためには、学術⾯の充実は勿論のこと、⽇本理学
療法⼠協会・各ブロック協議会・各県⼠会が三位⼀体になった協⼒体制は不可⽋であると考えます。

そこで、隣県の県⼠会の概要や動向の相互理解を深め、お互いに情報交換を図ることで、理学療法⼠の
地位向上に繋げていくことができるのではないかと考えます。

東北６県の各県⼠会を巻き込み（roll）、県⼠会役員および県⼠会員同⼠の繋がりを強化し、東北ブロッ
クの更なる強化を図る機会となることを望み、本企画を考えました。

〈企画案〉
１）基本的には従来通りのオープン参加型のレセプション形式
２）特別企画として「東北”６県”roll」と題した各県⼠会会員同⼠の交流会

〈内容〉

①各県⼠会の会⻑、副会⻑、理事役員、局・委員会の役員、次世代を担う若⼿・中堅の理学療法⼠の参
加で、県⼠会からそれぞれの裁量にて出来る限りの参加をお願いしたいと思います。
※⼀般参加者もできる限り多くのお声掛けをお願いしたいと思います。

③各県⼠会ごとに５分のプレゼンテーションを⾏います。
  プレゼンテーションの内容 ※添付資料２；プレゼンテーション（案）をご参照ください。

◇ 概要（会員数、施設数など）
◇ アピールポイント（独⾃の取り組みなど）
◇ 他の県⼠会に聞きたいこと

  ※スライドのご提出期限：8 ⽉ 17 ⽇（⼟）を⽬安にご提出のご協⼒の程宜しくお願い致します。
   〈提出先〉第 37 回東北理学療法学術⼤会

事務局⻑ E-mail: 37thtouhokupt@gmail.com

④各テーブルに分かれ、情報交換を⾏います。

添付資料２；プレゼンテーション（案）